[image: D:\Зимовниковское СП -12_г.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЗИМОВНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЗИМОВНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                            РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 27.01.2022 №28 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих Администрации Зимовниковского        сельского поселения, в том числе Главы Администрации сельского поселения, назначенного по контракту и дополнительных гарантиях, предоставляемых муниципальным служащим муниципального образования «Зимовниковское сельское поселение»

	Принято
Собранием депутатов

                                        26.02.2025

     В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Областными законами от 09.10.2007 № 786-ЗС "О муниципальной службе в Ростовской области",  от 10.12.2010, №538-ЗС от 10.12.2010 «О денежном содержании государственных гражданских служащих Ростовской области», постановлением правительства Ростовской области от 10.11.2011 № 116 "О нормативах расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих",  Уставом муниципального образования «Зимовниковское сельское поселение», Собрание депутатов Зимовниковского сельского поселения

РЕШИЛО:

         1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Зимовниковского сельского поселения №28 от 27.01.2022 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих Администрации Зимовниковского сельского поселения, в том числе Главы Администрации сельского поселения, назначенного по контракту и дополнительных гарантиях, предоставляемых муниципальным служащим муниципального образования «Зимовниковское сельское поселение» согласно приложению.
       2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2025 года.

	Председатель Собрания депутатов -глава Зимовниковского сельского поселения

[bookmark: _GoBack]                                        Г.И. Анащенко

п.Зимовники
26.02. 2025 года
№ 145

Приложение
к решению Собрания депутатов
Зимовниковского сельского
поселения от 26.02.2025 № 145

Изменения, вносимые в решение Собрания депутатов Зимовниковского сельского поселения №28 от 27.01.2022 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих Администрации Зимовниковского сельского поселения, в том числе Главы Администрации сельского поселения, назначенного по контракту и дополнительных гарантиях, предоставляемых муниципальным служащим муниципального образования «Зимовниковское сельское поселение»

1. В приложении к решению:
1.1. наименование приложения изложить в следующей редакции: «Положение об оплате труда муниципальных служащих Администрации Зимовниковского сельского поселения, в том числе Главы Администрации сельского поселения, назначенного по контракту и дополнительных гарантиях, предоставляемых муниципальным служащим муниципального образования «Зимовниковское сельское поселение»;
1.2. пункт 1.1. изложить в следующей редакции «1.1. Положение об оплате труда муниципальных служащих Администрации Зимовниковского сельского поселения, в том числе Главы Администрации сельского поселения, назначенного по контракту и дополнительных гарантиях, предоставляемых муниципальным служащим муниципального образования «Зимовниковское сельское поселение» (далее - Положение об оплате труда муниципальных служащих Зимовниковского сельского поселения) разработано в соответствии с Конституцией Российской Феде-рации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областными законами от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», от 10.12.2010, №538-ЗС от 10.12.2010 «О денежном содержании государственных гражданских служащих Ростовской области», постановлением Правительства Ростовской области от 10.11.2011 № 116 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», Уставом муниципального образования «Зимовниковское  сельское поселение»;
1.3. Подпункт 3.2.1. изложить в следующей редакции: «3.2.1. ежемесячного денежного поощрения не более двенадцати должностных окладов;»;
1.4. Приложение 1 к Положению об оплате труда муниципальных служащих Администрации Зимовниковского сельского поселения, в том числе Главы Администрации сельского поселения, назначенного по контракту и дополнительных гарантиях, предоставляемых муниципальным служащим муниципального образования «Зимовниковское сельское поселение» изложить в следующей редакции:

«Приложение 1
 к Положению об оплате труда
муниципальных служащих
Зимовниковского сельского поселения

	Коэффициенты, применяемые при исчислении предельных размеров должностных  окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих Администрации Зимовниковского сельского поселения

	№
п/п
	Наименование должностей
	Коэффициенты, применяемые при исчислении предельных размеров должностных окладов
	Коэффициент для
исчисления
ежемесячного
денежного
поощрения
(от должностного
оклада)

	Раздел 1.  Коэффициенты, применяемые при исчислении предельных размеров должностных окладов  и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих Администрации Зимовниковского сельского поселения

	1.
	Глава Администрации Зимовниковского сельского поселения, назначаемый по контракту
	2,48
	0,47

	2.
	Заместитель главы Администрации Зимовниковского сельского поселения
	2,38
	0,45

	3.
	Главный бухгалтер Администрации Зимовниковского сельского поселения
	1,83
	0,78

	4.
	Заведующий сектором (Начальник сектора)
	1,62
	0,84

	5.
	Главный специалист
	1,38
	0,81

	6.
	Ведущий специалист
	1,31
	0,84

	7.
	Специалист первой категории
	1,1
	0,87

	8.
	Специалист второй категории
	0,97
	0,84

	9.
	Специалист
	0,83
	0,9

Примечания:
1. В случае повышения (индексации) должностных окладов, а также при утверждении штатных расписаний размеры должностных окладов подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
2.  При увольнении муниципального служащего денежное поощрение начисляется пропорционально фактически отработанному времени и выплачивается при окончательном расчете.
3. Ежемесячное денежное поощрение начисляется исходя из должностного оклада без учета дополнительных выплат, учитывается во всех случаях исчисления среднего заработка муниципальных служащих и выплачивается ежемесячно в сроки выплаты денежного содержания».

	Председатель Собрания депутатов -глава Зимовниковского сельского поселения

                                                 Г.И. Анащенко

image1.jpeg